Que mediante el Sistema Electrónico de Contrataciones de la Administración Nacional “COMPR.AR” con fecha 
21 de julio de 2025, se difundió la convocatoria, a la vez que se publicó en el Boletín Oficial los días 21 y 22 de 

julio de 2025 y se enviaron invitaciones a DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE (267) proveedoras y proveedores 
del rubro.

Que la Dirección General Técnica y Administrativa dictó la Circular Modificatoria N° 1 de fecha 30 de julio de 
2025, que modificó la fecha de apertura original, la cual fue difundida, publicada y comunicada conforme las

[...]

de DOCE (12) meses con opción a prórroga por un lapso igual.

ARTICULO 2º.- Adjudicase los Renglones Nros. 1 y 2 a la firma YPF SOCIEDAD ANONIMA (CUIT: 30-
54668997-9), con domicilio en la calle Macacha Güemes N° 515, CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES, 
por la suma total de PESOS DOS MIL CUARENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS OCHO MIL ($ 
2.043.208.000.-).

ARTÍCULO 3°.- Desestímase la oferta de la firma BLO, BIENESTAR, LOGÍSTICA Y ORGANIZACION S.A. 
(CUIT 30-71543213-3), por los motivos expuestos en los considerandos de la presente medida.

ARTÍCULO 4°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente medida por la suma total de PESOS DOS 
MIL CUARENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS OCHO MIL ($ 2.043.208.000.-) deberá imputarse a los 
Incisos 2 y 3 – Fuente de Financiamiento 12 - Servicio Administrativo Financiero 623 – SERVICIO NACIONAL 
DE SANIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA para el Ejercicio 2025 y subsiguiente según la proporción 
que corresponda de acuerdo a la emisión de la orden de compra.